

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy và xúc tiến đầu tư năm 2025**

Để triển khai hiệu quả Quyết định số 64/QĐ-TTg ngày 09/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Thông báo số 40/TB-VPCP ngày 12/02/2025 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Nam.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại tiết (1), khoản 12, Thông báo số 969-TB/TU ngày 16/01/2025; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy và xúc tiến đầu tư năm 2025 (sau đây gọi tắt là Hội nghị) với các nội dung chính như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Tổ chức triển khai các giải pháp thực hiện hiệu quả Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo Quyết định số 64/QĐ-TTg ngày 09/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

- Triển khai các nội dung Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Nam tại Thông báo số 40/TB-VPCP ngày 12/02/2025 của Văn phòng Chính phủ.

- Quảng bá xúc tiến đầu tư vào Quảng Nam theo Quy hoạch tỉnh Quảng Nam đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. Thu hút các nhà đầu tư tìm kiếm cơ hội đầu tư, kinh doanh trên bản tỉnh, góp phần khai thác có hiệu quả các tiềm năng, thế mạnh của tỉnh nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân.

### **2. Yêu cầu**

Tổ chức Hội nghị chu đáo, trang trọng, an toàn, hiệu quả, với tinh thần dân chủ, cởi mở, trách nhiệm, tâm huyết và tiết kiệm, đúng quy định của Đảng và Nhà nước; truyền tải đầy đủ thông tin, các giải pháp thực hiện quy hoạch; tăng cường kết nối giữa doanh nghiệp, nhà đầu tư với chính quyền tỉnh để thu hút đầu tư, xúc tiến đầu tư nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội và phát triển bền vững.

## II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

**1. Tên hội nghị:** Triển khai Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy và xúc tiến đầu tư năm 2025.

**2. Hình thức Hội nghị:** Trực tiếp.

**3. Thời gian:** 1/2 ngày, dự kiến tháng 3 năm 2025.

**4. Địa điểm:** Tại Hội trường số 01, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam, 62 Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

**5. Thành phần mời dự Hội nghị:** Dự kiến khoảng 233 đại biểu, gồm:

- Mời đại diện lãnh đạo Chính phủ; lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Mời lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam; Ban Quan hệ Quốc tế - VCCI; Cục Đầu tư nước ngoài - Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Trung tâm Xúc tiến đầu tư miền Trung.
- Mời lãnh đạo: Thường vụ Tỉnh ủy; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; HĐND tỉnh; UBND tỉnh; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Nam.
- Mời lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh và một số cơ quan ngành dọc liên quan đóng trên địa bàn tỉnh.
- Mời đại diện Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố.
- Mời các Hội, Hiệp hội: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh, Hội Sâm Ngọc Linh Quảng Nam, Hội Doanh nhân Quảng Nam phía Nam, Hội Đồng Hương Quảng Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh.
- Mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư tiêu biểu; các doanh nghiệp quản lý hạ tầng khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh.
- Mời các cơ quan thông tấn, báo chí: Đài truyền hình Việt Nam (VTV), Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam và các phóng viên thông tấn báo chí và truyền hình.

**6. Chuẩn bị tài liệu hội nghị:**

- Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 17/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quyết định số 64/QĐ-TTg ngày 09/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Thông báo số 40/TB-VPCP ngày 12/02/2025 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Nam.

- Tài liệu, danh mục về kêu gọi và xúc tiến đầu tư năm 2025.

- Video Quảng bá xúc tiến đầu tư tỉnh Quảng Nam gắn với Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

**7. Nội dung, chương trình Hội nghị** (thời lượng khoảng 04 giờ):

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thực hiện</b>
1	Đón tiếp đại biểu	Sở KH&ĐT, VP UBND tỉnh
2	Văn nghệ chào mừng	Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Trung tâm Văn hoá tỉnh
3	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC của Ban tổ chức
4	Phát biểu khai mạc Hội nghị triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy và xúc tiến đầu tư năm 2025	Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam
5	Trình chiếu phim Quảng bá xúc tiến đầu tư tỉnh Quảng Nam gắn với Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050	Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam
6	Phát biểu chỉ đạo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về thu hút đầu tư để thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam và các nội dung liên quan	Lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư
7	Phát biểu của Hiệp hội Thương mại Mỹ tại Việt Nam (AMCHAM) về lĩnh vực ưu tiên đầu tư của các doanh nghiệp Hoa Kỳ tại Việt Nam gắn với tiềm năng, định hướng phát triển của tỉnh Quảng Nam	Lãnh đạo AMCHAM
8	Phát biểu của đại diện Hiệp hội Thương mại và Công nghiệp Hàn Quốc (KOCHAM) về lĩnh vực ưu tiên đầu tư của các doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam gắn với tiềm năng, định hướng phát triển của tỉnh Quảng Nam	Lãnh đạo KOCHAM
9	Phát biểu của VCCI Việt Nam về xu hướng chuyển dịch đầu tư trên thế giới của các doanh nghiệp FDI và khuyến nghị đối với tỉnh Quảng Nam	Lãnh đạo VCCI Việt Nam

10	Phát biểu của Tập đoàn Trường Hải về những dự án mới sẽ đầu tư vào Quảng Nam gắn với Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050	Lãnh đạo Tập đoàn Trường Hải
11	Phát biểu của Hội Doanh nhân Quảng Nam phía Nam về tìm kiếm cơ hội đầu tư vào Quảng Nam	Chủ tịch Hội Doanh nhân Quảng Nam phía Nam
12	Trao Giấy chứng nhận đầu tư/Chủ trương đầu tư một số dự án	Lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Nam
13	Chứng kiến ký kết các biên bản ghi nhớ hợp tác đầu tư (MOU) giữa chủ đầu tư của các KCN và các nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh	Lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Nam Lãnh đạo Sở, Ban, ngành liên quan
14	Phát biểu cam kết hỗ trợ, đồng hành cùng nhà đầu tư và bề mặt Hội nghị	Bí thư Tỉnh uỷ Quảng Nam
15	Mời cơm trưa sau khi kết thúc Hội nghị	Sở KH&ĐT

### III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn ngân sách tỉnh.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Thiết kế Giấy mời Hội nghị và trình UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt; chịu trách nhiệm in ấn Giấy mời và mời, xác báo, đưa đón lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, các Đại biểu Trung ương, các Hiệp hội quốc tế, Hội Doanh nhân Quảng Nam phía Nam, Hội Đồng Hương Quảng Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh; mời, xác báo các cơ quan, đơn vị của tỉnh Quảng Nam, các doanh nghiệp, nhà đầu tư tiêu biểu. Chuẩn bị đảm bảo điều kiện cần thiết về ăn, ở, đi lại và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì, xây dựng và trình chiếu phim Quảng bá xúc tiến đầu tư tỉnh Quảng Nam gắn với Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Ban quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh xây dựng nội dung, chương trình Hội nghị. Chuẩn bị nội dung kịch bản điều hành Hội nghị chuẩn bị dự thảo các bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị gửi Sở Tài chính thẩm định, tham mưu UBND tỉnh; chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức Hội nghị và thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm chung trong công tác tổ chức hội nghị, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các công việc có liên quan để đảm bảo tốt các điều kiện tổ chức thành công Hội nghị. Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng nội dung, chương trình Hội nghị; nội dung các bài phát biểu lãnh đạo tỉnh; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị và tổ chức đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị.

3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm thẩm định dự toán kinh phí do Sở Kế hoạch và Đầu tư trình, tham mưu UBND tỉnh bổ sung kinh phí cho các cơ quan đơn vị liên quan để thực hiện Hội nghị đảm bảo theo quy định.

4. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm liên hệ và mời Đài truyền hình Việt Nam (VTV), Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử tỉnh, đại diện Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại tỉnh Quảng Nam và các Báo, Đài liên quan để tuyên truyền và đưa tin về Hội nghị.

5. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá tỉnh Quảng Nam chịu trách nhiệm xây dựng chương trình Văn nghệ chào mừng tại Hội nghị; đồng thời, xây dựng kinh phí tổ chức chương trình văn nghệ trình Sở Tài chính thẩm định, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện theo quy định.

6. Ban quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị các nội dung liên quan về trao Giấy chứng nhận đầu tư/Chủ trương đầu tư một số dự án, ký kết các biên bản ghi nhớ hợp tác đầu tư (MOU) giữa chủ đầu tư của các KCN và các nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh.

7. Các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư trong việc xây dựng nội dung và tổ chức Hội nghị.

Đề nghị Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban ngành của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan, khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các đơn vị báo cáo đề xuất UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh) để kịp thời theo dõi, chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- TT TU, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP; Các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH, KTN, TH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Lê Văn Dũng**

## DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số #sov/b/KH-UBND ngày #nbh/02/2025 của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT	CƠ QUAN/ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG (dự kiến)	GHI CHÚ
<b>A</b>	<b>Đại biểu Trung ương</b>	<b>9</b>	
1	Lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư	1	Chủ trì Hội thảo
2	Lãnh đạo Cục Đầu tư nước ngoài	2	
3	Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam	2	
4	Ban Quan hệ Quốc tế - VCCI	2	
5	Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư miền Trung	2	
<b>B</b>	<b>Đại biểu tỉnh Quảng Nam</b>	<b>145</b>	
I	Lãnh đạo tỉnh	18	
I.1	Thường vụ Tỉnh ủy	14	
1	Ông Lương Nguyễn Minh Triết, Ủy viên dự khuyết Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy Quảng Nam	1	Chủ trì Hội thảo
2	Ông Lê Văn Dũng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Nam	1	Chủ trì Hội thảo
3	Ông Nguyễn Đức Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh Quảng Nam	1	
4	Ông Lê Trí Thanh, UVBTV Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Quảng Nam	1	
5	Bà Nguyễn Thị Thu Lan, UVBTV Tỉnh ủy, Bí thư thành phố Tam Kỳ	1	
6	Ông Nguyễn Mạnh Hà, UVBTV Tỉnh ủy, Trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy	1	
7	Ông Trần Nam Hưng, UVBTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh	1	
8	Ông Phan Thái Bình, UVBTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh	1	
9	Bà Huỳnh Thị Thùy Dung, UVBTV Tỉnh ủy, Trưởng ban Dân vận và Tuyên giáo Tỉnh ủy	1	
10	Ông Trần Xuân Vinh, UVBTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng Nhân dân tỉnh	1	
11	Đại tá Nguyễn Hữu Hợp, UVBTV Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh	1	
12	Ông Phan Văn Bình, UVBTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban tổ chức Tỉnh ủy	1	
13	Bà Trần Thị Kim Hoa, UVBTV Tỉnh ủy, Chủ nhiệm UBKT Tỉnh ủy,	1	
14	Thượng tá Trần Hữu Ích, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh	1	
I.2	Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh	1	
1	Ông Dương Văn Phước, Phó Trưởng Đoàn ĐBQH khóa XV tỉnh Quảng Nam	1	
I.3	Thường trực HĐND tỉnh	1	

STT	CƠ QUAN/ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG (dự kiến)	GHI CHÚ
1	Ông Nguyễn Công Thanh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh	1	
I.4	Lãnh đạo UBND tỉnh	2	
1	Ông Hồ Quang Bửu, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh	1	
2	Ông Trần Anh Tuấn, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh	1	
II	Sở, Ban, ngành, đoàn thể	84	
1	Ban Tuyên giáo và Dân Vận Tỉnh ủy	1	
2	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	1	
3	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Quảng Nam	1	
4	Toà án nhân dân tỉnh	1	
5	Viện Kiểm soát nhân dân tỉnh	1	
6	Đảng uỷ UBND tỉnh	1	
7	Liên đoàn lao động tỉnh	1	
8	Hội Nông dân tỉnh	1	
9	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh	1	
10	Trường chính trị tỉnh	1	
11	Văn phòng Tỉnh uỷ	1	
12	Ban Kinh tế ngân sách, HĐND tỉnh	1	
13	Ban Văn hóa - xã hội, HĐND tỉnh	1	
14	Ban Dân tộc, HĐND tỉnh	1	
15	Ban Pháp chế, HĐND tỉnh	1	
16	Văn phòng UBND tỉnh	12	
17	Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh	1	
18	Sở Kế hoạch và Đầu tư	16	
19	Sở Tài chính	1	
20	Sở Xây dựng	1	
21	Sở Giao thông Vận tải	1	
22	Sở Tài nguyên Môi trường	1	
23	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	1	
24	Sở Công thương	1	
25	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	1	
26	Sở Thông tin Truyền thông	1	
27	Sở Khoa học và Công nghệ	1	
28	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội	1	
29	Sở Giáo dục và Đào tạo	1	
30	Sở Y tế	1	
31	Sở Nội vụ	1	
32	Sở Ngoại vụ	1	
33	Sở Tư pháp	1	
34	Thanh tra tỉnh	1	
35	Công an tỉnh	1	
36	Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh	1	
37	Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh	1	

STT	CƠ QUAN/ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG (dự kiến)	GHI CHÚ
38	Ban Dân tộc tỉnh	1	
39	Cục Thống kê	1	
40	Cục Hải quan	1	
41	Kho bạc Nhà nước - Chi nhánh Quảng Nam	1	
42	Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Nam	1	
43	Ban quản lý KKT và KCN tỉnh Quảng Nam	1	
44	Cục Thuế tỉnh	1	
45	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - CN Quảng Nam	1	
46	BQL dự án Đầu tư xây dựng tỉnh	1	
47	BQL dự án ĐTXD các công trình NN&PTNT	1	
48	BQL dự án ĐTXD các công trình Giao thông tỉnh	1	
49	BQL vườn quốc gia Sông Thanh	1	
50	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh	1	
51	Báo Quảng Nam	1	
52	Tỉnh đoàn Quảng Nam	1	
53	Phóng viên Báo Quảng Nam	1	
54	Phóng viên Công thông tin điện tử tỉnh	1	
55	Phóng viên Báo Nhân dân thường trú tại tỉnh Quảng Nam	1	
56	Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Nam	1	
57	Phóng viên VTV	1	
58	Phóng viên Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại tỉnh Quảng Nam	1	
III	Các huyện, thị xã, thành phố	33	
1	Thành uỷ Tam Kỳ		
	UBND thành phố Tam Kỳ	1	
2	Thành uỷ Hội An	1	
	UBND thành phố Hội An	1	
3	Thị uỷ Điện Bàn	1	
	UBND thị xã Điện Bàn	1	
4	Huyện uỷ Núi Thành	1	
	UBND huyện Núi Thành	1	
5	Huyện uỷ Phú Ninh	1	
	UBND huyện Phú Ninh	1	
6	Huyện uỷ Thăng Bình	1	
	UBND thị xã Thăng Bình	1	
7	Huyện uỷ Quế Sơn	1	
	UBND huyện Quế Sơn	1	
8	Huyện uỷ Duy Xuyên	1	
	UBND huyện Duy Xuyên	1	
9	Huyện uỷ Đại Lộc	1	
	UBND huyện Đại Lộc	1	
10	Huyện uỷ Đông Giang	1	
	UBND huyện Đông Giang	1	
11	UBND thị xã Tây Giang	1	
	UBND thị xã Tây Giang	1	



STT	CƠ QUAN/ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG (dự kiến)	GHI CHÚ
12	Huyện uỷ Nam Giang	1	
	UBND huyện Nam Giang	1	
13	Huyện uỷ Phước Sơn	1	
	UBND huyện Phước Sơn	1	
14	Huyện uỷ Hiệp Đức	1	
	UBND huyện Hiệp Đức	1	
15	Huyện uỷ Tiên Phước	1	
	UBND huyện Tiên Phước	1	
16	Huyện uỷ Bắc Trà My	1	
	UBND huyện Bắc Trà My	1	
17	Huyện uỷ Nam Trà My	1	
	UBND huyện Nam Trà My	1	
IV	Hội, hiệp hội và Trường đại học, cao đẳng của tỉnh	10	
1	Trường Đại học Quảng Nam	1	
2	Trường Cao đẳng Quảng Nam	1	
3	Liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật tỉnh	1	
4	Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh	1	
5	Hiệp hội Du lịch tỉnh	1	
6	Hội Sâm Ngọc Linh Quảng Nam	1	
7	Hội Doanh nhân Quảng Nam phía Nam (QNB)	2	
8	Hội Đồng Hương Quảng Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh	2	
<b>C</b>	<b>Đại biểu là các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp quốc tế</b>	<b>10</b>	
1	Hiệp hội Doanh nghiệp Châu Âu tại Việt Nam (EUROCHAM)	2	
2	Hiệp hội Thương Mại Hoa Kỳ tại Việt Nam (AMCHAM)	2	
3	Hiệp hội Doanh Nghiệp Nhật Bản tại Việt Nam (JCCI)	2	
4	Hiệp hội Doanh nhân và Đầu tư Việt Nam - Hàn Quốc (VKBIA)	2	
5	Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa Hàn Quốc tại Việt Nam (KBIZ)	2	
<b>D</b>	<b>Đại Biểu là đại diện một số doanh nghiệp, nhà đầu tư tiêu biểu</b>	<b>69</b>	
1	Ông Trần Bá Dương - Chủ tịch Tập đoàn Thaco Trường Hải	1	
2	Công ty Cổ phần Ô tô Chu Lai Trường Hải	1	
3	Tập đoàn Vina Capital	1	
4	Tập đoàn T&T	1	
5	Tập đoàn Vingroup	1	
6	Công ty TNHH Phát triển Nam Hội An (Hoiana)	1	
7	Công ty Cổ phần Tập đoàn Masan	1	
8	Công ty Cổ phần Tập đoàn Thành Công	1	
9	Công ty Cổ phần Tập đoàn Hà Đô	1	
10	Công ty Cổ phần Tập đoàn Mặt Trời (Sun Group)	1	
11	Công ty Cổ phần Tập đoàn Đạt Phương	1	

STT	CƠ QUAN/ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG (dự kiến)	GHI CHÚ
12	Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC	1	
13	Công ty Cổ phần Tập đoàn Bim (Bim Group)	1	
14	Công ty Cổ phần Tập đoàn BIN Corporation (BIN Corporation Group)	1	
15	Công ty TNHH MTV đầu tư PHTT KCN và đô thị Chu Lai - Trường Hải	1	
16	Trung Tâm phát triển hạ tầng - Ban Quản lý các KKT và KCN tỉnh	1	
17	Công ty TNHH C&N Vina Tam Anh Hàn Quốc	1	
18	Công ty TNHH MTV Chuyên nông lâm Thaco Chu Lai	1	
19	Công ty Cổ phần kính nội Chu Lai CFG	1	
20	Công ty TNHH Đô thị và KCN An An Hòa	1	
21	Công ty Cổ phần Capella Quảng Nam	1	
22	Công ty Cổ phần An Thịnh Quảng Nam	1	
23	Công ty Cổ phần Đô thị và KCN Quảng Nam – Đà Nẵng	1	
24	Công ty Cổ phần Tập đoàn Ecopark	1	
25	Công ty Cổ phần Tập đoàn C.E.O	1	
26	Tập đoàn BRG - Công ty CP	1	
27	Công ty cổ phần tập đoàn Bamboo Capital	1	
28	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Á Đông Silk	1	
29	Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Việt Phương	1	
30	Công ty Cổ phần Thaiholdings	1	
31	Công ty Cổ phần Thương mại đầu tư HB (HB Group)	1	
32	Công ty Cổ phần Đầu tư Chu Lai Hội An	1	
33	Công ty Cổ phần Tập đoàn Royal Capital	1	
34	Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Việt Phương	1	
35	Công ty TNHH MTV Phát triển hạ tầng KCN Chu Lai	1	
36	Công ty TNHH Hyosung Việt Nam	1	
37	Công ty TNHH Groz - Beckert Việt Nam	1	
38	Công ty Cổ phần Thủy điện A Vương	1	
39	Công ty cổ phần Prime Đại Lộc	1	
40	Tập đoàn WHA Corporation PCL	1	
41	Tổng Công ty FVG Travel	1	
42	Tổng công ty Điện lực miền Trung (EVNCPC)	1	
43	Tập đoàn Sovico	1	
44	Tập đoàn Vinpearl	1	
45	Tập đoàn Geleximco	1	
46	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Chi nhánh tỉnh Quảng Nam (Agribank )	1	
47	Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Quảng Nam (BIDV)	1	
48	Ngân hàng Công Thương Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Quảng Nam (Vietinbank)	1	
49	Ngân hàng Thương mại Cổ phần Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Quảng Nam (Vietcombank)	1	

STT	CƠ QUAN/ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG (dự kiến)	GHI CHÚ
50	Các doanh nghiệp, nhà đầu tư khác	20	
	<b>Tổng đại biểu</b>	<b>233</b>	